
Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 27.02.2018 09.03.2022 2018:005966 2018:005967

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të 

prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në 

parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim 

të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e 

drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra 

penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur 

apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi i 

dytë , Shqyrtimi 

i dytë , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi i 

dytë , Shqyrtimi 

i dytë , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

6/9/2023 5:54:46 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 28.07.2023 28.07.2023 2018:009105 2023:163386

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/8/2023 5:18:57 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 06.04.2018 09.03.2022 2018:010379 2018:010380

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me 

aktvendim e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/10/2023 9:10:24 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 01.11.2017 28.02.2022 2018:018059 2018:018060

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. dy (2) vjet 

nga kryerja e veprës penale të dënueshme deri në një (1) vit 

burgim ose me dënim me gjobë., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.6. dy (2) vjet nga kryerja e veprës 

penale të dënueshme deri në një (1) vit burgim ose me dënim 

me gjobë.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/13/2023 2:47:20 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 21.06.2017 28.02.2022 2018:036568 2018:036569

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në kryerjen e aktit të 

vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo kanosjen serioze për 

të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në 

kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo 

kanosjen serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

pas 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

4/5/2023 10:51:28 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 17.10.2023 17.10.2023 2018:040405 2023:219973

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 10/17/2023 3:52:09 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 31.07.2018 09.03.2022 2018:041814 2018:041815

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-200 Cënimi i paprekshmërisë së banesave dhe 

objekteve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-200 Cënimi i paprekshmërisë së 

banesave dhe objekteve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

8/3/2023 3:23:16 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 07.08.2018 09.03.2022 2018:043345 2018:043346

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë pas 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

11/17/2023 3:45:54 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë

Gjyqtari/Sudija: Veton Ademaj

VJETOR 2023



9 05.09.2018 11.11.2021 2018:049647 2018:049648

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 2:38:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 29.01.2019 09.03.2022 2019:074228 2019:074229

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të 

këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me 

aktvendim e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

1/24/2023 3:59:19 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 22.03.2019 09.03.2022 2019:081990 2019:081991

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, 

pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur 

mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje 

serioze, pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke 

përdorur mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/17/2023 9:59:29 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 26.04.2019 09.03.2022 2019:095462 2019:095463

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/15/2023 9:53:01 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 31.05.2019 28.02.2022 2019:117766 2019:117767

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

12/15/2023 9:04:16 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 03.06.2019 09.03.2022 2019:119095 2019:119096

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë 

ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë 

përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/9/2023 3:44:15 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 12.06.2019 09.03.2022 2019:120392 2019:124536

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo 

librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo 

librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së 

është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së 

është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/4/2023 11:43:13 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 19.10.2022 19.10.2022 2019:127461 2022:215756

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim 

prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo 

materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/25/2023 2:58:17 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 28.06.2019 09.02.2022 2019:139831 2019:139832

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/14/2023 3:28:18 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 09.11.2020 09.03.2022 2019:160125 2020:153730

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, organizon, merr pjesë apo 

ndihmon në organizimin e bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për të cilat nuk është dhënë licenca, leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5)

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, organizon, merr pjesë apo 

ndihmon në organizimin e bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për të cilat nuk është dhënë licenca, leja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/14/2023 1:37:03 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 03.01.2020 09.03.2022 2019:175552 2020:000513

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit 

zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa 

personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar 

i grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj 

personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj 

disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

4/6/2023 9:12:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



20 19.09.2019 09.03.2022 2019:207204 2019:207205
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

4/7/2023 2:58:58 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 22.10.2019 09.03.2022 2019:240422 2019:240423

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit 

të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/24/2023 9:03:14 AM

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 09.01.2020 09.03.2022 2019:258699 2020:002226

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme 

uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

mënyrë të kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

9/22/2023 2:06:43 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 03.12.2019 09.03.2022 2019:283135 2019:283136
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari përjashtohet nga ushtrimi i funksionit gjyqësor në 

rastin kur:

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

4/7/2023 10:46:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 17.12.2019 09.03.2022 2019:286765 2019:292173

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në çfarëdo 

mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një 

veprim, i cili rezulton në dëm material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të 

fakteve apo duke fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm material të 

pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore të 

kundërligjshme, për veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/13/2023 11:35:54 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 18.12.2019 09.03.2022 2019:292911 2019:292912
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/3/2023 3:25:42 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 14.01.2020 09.03.2022 2020:003962 2020:003963

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/5/2023 1:56:29 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 02.06.2020 09.02.2022 2020:020164 2020:060648
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i 

pandehuri ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për 

pushimin e procedurës penale.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/20/2023 2:02:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 22.12.2017 09.03.2022 2020:034676 2020:034677

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit 

të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor , Paraburgim

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/27/2023 10:45:45 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 01.06.2020 18.11.2020 2020:059860 2020:059861
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

3/1/2023 2:40:58 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



30 04.06.2020 09.02.2022 2020:062501 2020:062502

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej 

një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

Aktgjykim
Fajësues , Pushohet 

procedura
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/19/2023 3:26:22 PM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 01.09.2020 14.09.2020 2020:105851 2020:105852

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/15/2023 2:53:42 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 01.09.2020 09.09.2020 2020:106040 2020:106041

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër 

në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim 

deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/9/2023 2:24:03 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 23.09.2020 06.10.2020 2020:118682 2020:118683
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-184 .Sulmi

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit 

fetar ose mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, 

identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë 

me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura, 

kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet 

ndaj viktimës së ndjeshme ose është e motivuar sipas 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/6/2023 5:15:35 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 29.09.2020 01.10.2020 2020:122697 2020:122698
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/10/2023 11:20:08 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 30.09.2020 09.03.2022 2020:123643 2020:123644

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen, 

degradimin ose shkatërrimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen, degradimin ose shkatërrimin e ajrit, ujit apo tokës 

ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

duke shkelur ligjin, bën ndotjen, degradimin ose shkatërrimin e 

ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur 

ligjin, bën ndotjen, degradimin ose shkatërrimin e ajrit, ujit apo 

tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me 

gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet.

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/5/2023 4:05:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 01.10.2020 05.10.2020 2020:124682 2020:124683

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 .Mosveprimi sipas dispozitave shëndetësore 

gjatë epidemisë Kushdo që gjatë kohës së epidemisë ose të ndonjë sëmundjeje ngjitëse nuk 

vepron sipas urdhrave apo vendimeve tjera të nxjerra në bazë të dispozitave të organit kompetent, 

i cili cakton masat që kanë për qëllim luftimin apo parandalimin e tyre, dënohet me burgim deri 

në dy (2) vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 .Mosveprimi sipas dispozitave 

shëndetësore gjatë epidemisë Kushdo që gjatë kohës së epidemisë ose të ndonjë sëmundjeje 

ngjitëse nuk vepron sipas urdhrave apo vendimeve tjera të nxjerra në bazë të dispozitave të 

organit kompetent, i cili cakton masat që kanë për qëllim luftimin apo parandalimin e tyre, 

dënohet me burgim deri në dy (2) vjet

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 .Mosveprimi 

sipas dispozitave shëndetësore gjatë epidemisë Kushdo që gjatë 

kohës së epidemisë ose të ndonjë sëmundjeje ngjitëse nuk 

vepron sipas urdhrave apo vendimeve tjera të nxjerra në bazë të 

dispozitave të organit kompetent, i cili cakton masat që kanë për 

qëllim luftimin apo parandalimin e tyre, dënohet me burgim deri 

në dy (2) vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

250 .Mosveprimi sipas dispozitave shëndetësore gjatë epidemisë 

Kushdo që gjatë kohës së epidemisë ose të ndonjë sëmundjeje 

ngjitëse nuk vepron sipas urdhrave apo vendimeve tjera të 

nxjerra në bazë të dispozitave të organit kompetent, i cili cakton 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/10/2023 2:03:02 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 19.10.2020 20.10.2020 2020:133364 2020:137846

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/6/2023 1:38:07 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 19.10.2020 28.02.2022 2020:133386 2020:137409

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/15/2023 11:28:09 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 25.05.2022 25.05.2022 2020:137417 2022:105275
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
5/11/2023 10:48:14 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 28.10.2020 28.10.2020 2020:143460 2020:143461

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

10/27/2023 4:32:36 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



41 29.10.2020 30.10.2020 2020:145667 2020:145668

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar 

me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn 

në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka 

qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i 

shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar 

me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn 

në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka 

qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e 

hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të 

cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare 

ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo 

shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit 

të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e 

siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar 

vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/31/2023 11:59:18 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 30.11.2020 18.12.2020 2020:147212 2020:166873 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/20/2023 2:44:05 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 02.11.2020 03.11.2020 2020:147843 2020:147844
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/18/2023 3:32:27 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 01.12.2020 01.12.2020 2020:149560 2020:167315

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/27/2023 8:48:13 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 17.11.2020 18.11.2020 2020:151455 2020:159651 Aktgjykim
Pushohet procedura 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/10/2023 1:35:25 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 11.11.2020 28.02.2022 2020:155144 2020:155145
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi i 

dytë , Shqyrtimi 

i dytë , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi i 

dytë , Shqyrtimi 

3/16/2023 2:09:22 PM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 19.11.2020 09.03.2022 2020:156381 2020:160884

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/20/2023 3:40:55 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 17.11.2020 19.11.2020 2020:159699 2020:159700

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

9/27/2023 10:03:28 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 19.11.2020 19.11.2020 2020:160861 2020:160862
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/10/2023 1:23:35 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 23.11.2020 09.03.2022 2020:160903 2020:163402

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/21/2023 9:15:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



51 07.12.2020 09.03.2022 2020:162985 2020:171362

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/24/2023 4:25:10 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 26.11.2020 26.11.2020 2020:165422 2020:165423
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

12/9/2023 7:03:14 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 02.12.2020 09.03.2022 2020:168284 2020:168285

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme, hyn 

apo qëndron në veturën e personit tjetër apo nuk largohet nga vetura pas kërkesës së tillë të 

personit të ligjshëm apo të autorizuar, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme, hyn apo qëndron në 

veturën e personit tjetër apo nuk largohet nga vetura pas kërkesës së tillë të personit të ligjshëm 

apo të autorizuar, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-334 .Cenimi i 

paprekshmërisë së mjeteve motorike, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-334 .Cenimi i paprekshmërisë së 

mjeteve motorike

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/17/2023 11:30:10 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 11.12.2020 09.03.2022 2020:174784 2020:174785
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/10/2023 12:51:49 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 14.12.2020 14.12.2020 2020:175725 2020:175726

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/20/2023 11:57:37 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 21.12.2020 09.03.2022 2020:181193 2020:181194
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

11/17/2023 10:48:49 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 24.12.2020 24.12.2020 2020:184304 2020:184305

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/8/2023 10:49:53 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 29.12.2020 09.03.2022 2020:186873 2020:186874
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/6/2023 1:27:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 29.12.2020 30.12.2020 2020:186943 2020:186944
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/4/2023 1:29:48 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 30.12.2020 09.03.2022 2020:187471 2020:187472

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja 

e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

9/10/2023 6:16:39 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 30.12.2020 30.12.2020 2020:188268 2020:188269
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
6/5/2023 3:06:25 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



62 29.09.2021 29.09.2021 2021:064424 2021:217624 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-158 Pushimi i hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/26/2023 10:09:11 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 16.06.2021 16.06.2021 2021:121726 2021:121727
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/27/2023 9:41:10 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 13.07.2021 13.07.2021 2021:153195 2021:153196

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/13/2023 11:00:28 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 09.11.2021 11.11.2021 2021:178039 2021:251556

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Para shqyrtimit të dytë, i 

pandehuri mund të paraqesë kundërshtim ndaj provave të 

caktuara në aktakuzë, bazuar në këto arsye:

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi i 

dytë , Shqyrtimi 

i dytë , 

Shqyrtimi 

5/4/2023 3:32:11 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 13.08.2021 13.08.2021 2021:179373 2021:179374
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/26/2023 10:38:25 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 27.04.2022 28.04.2022 2021:221729 2022:084496 Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
4/18/2023 3:37:49 PM

Gjobë , Ndalim 

i drejtimit të 

automjetit

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 01.02.2022 02.02.2022 2021:227880 2022:019166
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/15/2023 3:29:03 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 15.10.2021 27.05.2022 2021:231051 2021:231052

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata themelore është e 

detyruar që të shqyrtojë kompetencën territoriale të saj dhe nëse 

konstaton se i mungon kompetenca, shpall veten jokompetente, 

dhe pasi që aktvendimi të merr formën e prerë i dorëzon rastin 

gjykatës e cila ka kompetencë territoriale.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

1/27/2023 10:55:01 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 01.12.2021 02.12.2021 2021:269448 2021:269449
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/16/2023 5:00:07 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 07.12.2021 09.12.2021 2021:274265 2021:274266
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

5/19/2023 2:48:48 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 16.12.2021 18.12.2021 2021:283491 2021:283492
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/25/2023 12:54:42 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



73 29.12.2021 31.12.2021 2021:293694 2021:293695

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim

Pushohet procedura 

, Fajësues , Fajësues 

, Pushohet 

procedura

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/29/2023 9:53:40 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 05.01.2022 29.01.2022 2022:000195 2022:000196
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/11/2023 8:55:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 12.01.2022 29.01.2022 2022:003512 2022:004414

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Aktvendimin mbi hudhjen 

e aktakuzës mund ta merr gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi 

gjykues edhe pas caktimit të shqyrtimit gjyqësor., 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me aktvendim e hudh 

aktakuzën kur:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 1:49:58 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 19.01.2022 31.01.2022 2022:010465 2022:010466
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/25/2023 3:49:50 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 31.01.2022 31.01.2022 2022:018549 2022:018550

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

10/4/2023 2:20:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 08.02.2022 10.02.2022 2022:024700 2022:024701
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me 

aktvendim e hudh aktakuzën kur:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 2:05:38 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 08.03.2022 08.03.2022 2022:024838 2022:045303

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Pushohet procedura 

, Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/6/2023 2:13:55 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 21.04.2022 22.04.2022 2022:045927 2022:080580

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/12/2023 9:06:43 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 06.04.2022 07.04.2022 2022:068366 2022:068367
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/15/2023 10:31:57 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 07.04.2022 12.04.2022 2022:069529 2022:069530

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/4/2023 11:24:36 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 07.04.2022 12.04.2022 2022:069565 2022:069566
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Pushohet procedura

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/5/2023 9:09:34 AM

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



84 14.04.2022 14.04.2022 2022:074584 2022:074585
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/12/2023 2:56:52 PM

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 20.05.2022 23.05.2022 2022:079135 2022:101657

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Pushohet procedura 

, Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/23/2023 1:28:28 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 12.05.2022 16.05.2022 2022:093611 2022:093612

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/9/2023 2:59:51 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 18.05.2022 20.05.2022 2022:099316 2022:099317

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , Pushohet 

procedura
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/17/2023 3:47:51 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 19.05.2022 20.05.2022 2022:100329 2022:100330
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
5/22/2023 8:41:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 21.07.2022 22.07.2022 2022:134848 2022:148967
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/11/2023 8:48:11 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 30.06.2022 06.07.2022 2022:134879 2022:134880

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/18/2023 3:11:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 13.07.2022 15.07.2022 2022:138700 2022:142263

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9/18/2023 3:41:41 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 15.07.2022 18.07.2022 2022:144428 2022:144429

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/6/2023 9:41:16 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 23.09.2022 26.09.2022 2022:146589 2022:195921

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

4/5/2023 11:13:45 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 13.09.2022 14.09.2022 2022:148970 2022:187595

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

3/6/2023 4:37:35 PM
Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



95 22.07.2022 25.07.2022 2022:149812 2022:149813

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/20/2023 3:55:44 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 01.08.2022 02.08.2022 2022:155254 2022:155255

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/17/2023 11:29:29 AM

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 08.08.2022 09.08.2022 2022:160032 2022:160033
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/21/2023 11:13:40 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 25.08.2022 26.08.2022 2022:173718 2022:173719

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Para shqyrtimit të dytë, i 

pandehuri mund të paraqesë kundërshtim ndaj provave të 

caktuara në aktakuzë, bazuar në këto arsye:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/5/2023 11:35:26 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 13.09.2022 14.09.2022 2022:187579 2022:187580

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/13/2023 9:21:11 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 27.09.2022 27.09.2022 2022:197621 2022:197622
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/14/2023 4:03:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 27.09.2022 27.09.2022 2022:197656 2022:197657

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/5/2023 3:39:06 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 02.11.2022 04.11.2022 2022:202067 2022:226408

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Të gjitha provat kundër të 

cilave nuk është paraqitur kundërshtim janë të pranueshme në 

shqyrtim gjyqësor, përveç nëse gjykata sipas detyrës zyrtare 

përcakton se pranueshmëria e provës së caktuar do të cenonte të 

drejtat e të pandehurit të garantuara me Kushtetutën e 

Republikës së Kosovës.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë

7/18/2023 11:39:34 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 27.12.2022 16.01.2023 2022:203190 2022:280209

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Kur personi i njëjtë 

fajësohet për më shumë vepra penale të peshës së njëjtë, 

kompetente është gjykata në të cilën së pari është ngritur 

aktakuza, ndërsa, kur nuk është paraqitur aktakuzë, kompetente 

është gjykata, të cilës së pari i është dorëzuar aktvendimi i 

vulosur i hetimeve.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/15/2023 1:18:15 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 10.10.2022 11.10.2022 2022:207281 2022:207282

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

3/9/2023 9:03:46 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 13.10.2022 18.10.2022 2022:210448 2022:210449

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/10/2023 3:26:58 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



106 28.10.2022 31.10.2022 2022:223652 2022:223653

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/22/2023 1:35:57 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 28.10.2022 31.10.2022 2022:223696 2022:223697

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/17/2023 11:17:39 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 28.10.2022 31.10.2022 2022:223704 2022:223705

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/9/2023 11:31:41 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 01.11.2022 01.11.2022 2022:224931 2022:224932

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/13/2023 3:34:07 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 03.11.2022 04.11.2022 2022:227315 2022:227316

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/26/2023 2:25:08 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 27.10.2023 02.11.2023 2022:232231 2023:229062
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Letërrreshtim 11/2/2023 1:57:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 09.11.2022 09.11.2022 2022:233830 2022:233831

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/5/2023 3:01:58 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 15.11.2022 15.11.2022 2022:238334 2022:238335
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura , 

Pushohet procedura 

, Pushohet 

procedura , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
2/14/2023 10:11:31 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 15.11.2022 15.11.2022 2022:238350 2022:238351

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/10/2023 4:21:37 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 15.11.2022 16.11.2022 2022:238717 2022:238718

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Pushohet procedura 

, Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/14/2023 8:40:26 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 17.11.2022 17.11.2022 2022:241386 2022:241387

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Pushohet procedura 

, Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/9/2023 2:44:43 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



117 21.11.2022 22.11.2022 2022:244646 2022:244647
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/11/2023 11:13:46 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 25.11.2022 25.11.2022 2022:249484 2022:249485

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/27/2023 2:02:00 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 06.12.2022 08.12.2022 2022:257330 2022:257331
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7/13/2023 2:49:29 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 09.12.2022 09.12.2022 2022:261774 2022:261775

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/26/2023 3:05:04 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 06.01.2023 06.01.2023 2022:263443 2023:003814

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik 

me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër 

brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 1:24:58 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 15.02.2023 16.02.2023 2022:264297 2023:041703
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/16/2023 3:35:53 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 13.12.2022 14.12.2022 2022:265266 2022:265267

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/23/2023 9:12:42 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 19.12.2022 20.12.2022 2022:271514 2022:271515
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/9/2023 2:49:17 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 22.12.2022 06.01.2023 2022:276579 2022:276580

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/22/2023 9:29:08 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 23.12.2022 04.01.2023 2022:277221 2022:277222

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/5/2023 9:07:42 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 27.12.2022 04.01.2023 2022:279162 2022:279163
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/16/2023 1:57:09 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



128 28.12.2022 04.01.2023 2022:280959 2022:280960
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/4/2023 3:32:40 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 05.01.2023 05.01.2023 2023:001972 2023:001973

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/6/2023 11:34:45 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 05.01.2023 05.01.2023 2023:001983 2023:001984

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/16/2023 11:31:21 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 05.01.2023 05.01.2023 2023:001996 2023:001997

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/21/2023 3:35:41 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 05.01.2023 05.01.2023 2023:002005 2023:002006

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/16/2023 2:50:57 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 18.09.2023 02.11.2023 2023:023500 2023:197587

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Letërrreshtim 11/2/2023 1:43:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 31.01.2023 02.02.2023 2023:027647 2023:027648
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Pushohet procedura 

, Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/25/2023 10:04:15 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 02.02.2023 07.02.2023 2023:029780 2023:029781

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/14/2023 3:13:03 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 27.02.2023 28.02.2023 2023:030634 2023:050717

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/10/2023 11:39:23 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 28.02.2023 01.03.2023 2023:031601 2023:052411

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/25/2023 3:33:28 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 15.02.2023 15.02.2023 2023:034317 2023:041712

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Pushohet procedura 

, Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/8/2023 3:45:19 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



139 24.02.2023 27.02.2023 2023:039190 2023:049924

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/15/2023 3:08:53 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht 

, Dënim me 

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 15.02.2023 15.02.2023 2023:041716 2023:041717

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/24/2023 1:43:56 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 10.03.2023 10.03.2023 2023:047290 2023:062281
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja
Aktgjykim

Pushohet procedura 

, Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/29/2023 9:26:29 AM

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 28.02.2023 01.03.2023 2023:051932 2023:051933

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/22/2023 10:40:01 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 06.03.2023 07.03.2023 2023:057196 2023:057197
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7/14/2023 11:06:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 06.03.2023 07.03.2023 2023:057296 2023:057297

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/8/2023 2:16:35 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 07.03.2023 07.03.2023 2023:058661 2023:058662

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/14/2023 2:35:09 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 07.03.2023 07.03.2023 2023:058695 2023:058696
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/6/2023 10:46:45 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 06.07.2023 06.07.2023 2023:058695 2023:148042
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/12/2023 9:48:29 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 07.03.2023 07.03.2023 2023:058706 2023:058707

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/9/2023 5:03:28 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 10.03.2023 10.03.2023 2023:062269 2023:062270
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/16/2023 4:12:24 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



150 21.03.2023 21.03.2023 2023:070575 2023:070576

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/8/2023 1:38:59 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 28.03.2023 29.03.2023 2023:076937 2023:076938

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/15/2023 9:16:07 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 07.04.2023 11.04.2023 2023:085878 2023:085879
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/4/2023 4:01:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 07.06.2023 07.06.2023 2023:088384 2023:128115

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/22/2023 2:50:35 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

154 30.05.2023 31.05.2023 2023:121092 2023:121093

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/28/2023 9:25:23 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 30.05.2023 31.05.2023 2023:121101 2023:121102

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/20/2023 4:19:20 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 30.05.2023 31.05.2023 2023:121111 2023:121112
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/20/2023 11:50:07 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 20.06.2023 20.06.2023 2023:137948 2023:137949
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
7/6/2023 1:58:16 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 17.07.2023 18.07.2023 2023:154626 2023:154627
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/15/2023 11:34:26 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 19.07.2023 20.07.2023 2023:156491 2023:156492
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/24/2023 5:55:07 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 24.07.2023 24.07.2023 2023:159011 2023:159012

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri 

në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni; ose, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri 

në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni; ose

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/28/2023 9:21:24 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



161 24.08.2023 29.08.2023 2023:167105 2023:179722
Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/6/2023 2:45:49 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 15.08.2023 15.08.2023 2023:173947 2023:173948

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/23/2023 3:48:49 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 29.08.2023 29.08.2023 2023:182510 2023:182511

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9/29/2023 10:32:29 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 31.08.2023 31.08.2023 2023:185147 2023:185148
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/9/2023 7:20:40 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 31.08.2023 31.08.2023 2023:185178 2023:185179

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/25/2023 9:20:12 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

166 22.09.2023 25.09.2023 2023:201523 2023:201524

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/17/2023 2:36:19 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 25.09.2023 26.09.2023 2023:202971 2023:202972

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/21/2023 2:32:17 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 02.10.2023 03.10.2023 2023:208638 2023:208639
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/25/2023 8:31:49 AM

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 30.10.2023 30.10.2023 2023:229949 2023:229950

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/6/2023 2:22:08 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 16.11.2023 17.11.2023 2023:249342 2023:249343

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/24/2023 6:42:14 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 21.11.2023 21.11.2023 2023:253268 2023:253269
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/19/2023 4:35:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



172 21.11.2023 21.11.2023 2023:253312 2023:253313
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/19/2023 4:11:35 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



Numri 

rendor 

Redni 

broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji I lëmisë

1 07.03.2019 07.03.2019 2019:087160 2019:087161 Pengim posedimi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 02.10.2023 Kontestimore

2 24.08.2017 24.08.2017 2019:122479 2019:122480 Vërtetim pronësie

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Aprovuar 09.02.2023 Kontestimore

3 15.07.2020 07.08.2020 2020:084754 2020:084755 Masat e sigurise

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Shtyhet , Është 

mbajt , Është 

mbajt , Shtyhet

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Akvendim , 

Aktvendim
28.09.2023 Kontestimore

4 11.03.2019 01.07.2020 2019:121159 2019:121160 Ndarja e paluajtshmërive në bashkëpronësi

Shtyhet , 

Nderprerje e 

procedures , 

Shtyhet , 

Nderprerje e 

procedures

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Nderprerje 27.09.2023

Jokontestimor

e

5 27.09.2016 27.09.2016 2020:073638 2020:073639 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar , 

Aprovuar
02.05.2023

Jokontestimor

e

6 13.07.2020 14.07.2020 2020:083738 2020:083739 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 26.12.2023

Jokontestimor

e

7 24.08.2020 24.08.2020 2020:101366 2020:101367 Njohja e vendimit te huaj

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Aprovuar , 

Aprovuar
27.09.2023

Jokontestimor

e

8 13.08.2021 16.08.2021 2021:179855 2021:179856 Sigurim i proves
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Nderprerje 27.09.2023

Jokontestimor

e

9 01.09.2021 06.09.2021 2021:195195 2021:195196 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Aprovuar 27.09.2023

Jokontestimor

e

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Veton Ademaj



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - VETON ADEMAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5 5.5 27.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
97 4 388

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

50 3.5 175

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

152 590.5

825

72%

DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM- DIVIZIONI CIVIL - VETON ADEMAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

6 2 12

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 2 4 8

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet 

për fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor 

dhe kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë 

(12) pikë.

12 0

8 20

825

2%

74%


